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Dosentti Eberhard Hahn Bengel-Hausista 
Saksan Tübingenistä käväisi jokin aika sit-
ten Suomessa. Saimme oivan tilaisuuden ky-
sellä hieman saksalaisen kirkollisen elämän 
tilanteesta.

Missä työskentelet tällä hetkellä?

- Parhaillaan opetan Albrecht-Bengel-Haus 
-nimisessä instituutissa Tübingenissä. Se 
on teidän instituuttinne kaltainen laitos. 
Lisäksi opetan Erlangenin yliopistossa, jos-
sa olen toiminut dosenttina (Privatdozent) 
vuodesta 1999 lähtien. Aiheeni on syste-
maattinen teologia, lähinnä dogmatiikka.

 
Millainen on mielestäsi luterilaisen kirkon ti-
lanne Lutherin omassa maassa nykyään?

- Luther perusti uskonpuhdistuksen kirkon 
koska Rooman kirkko oli antanut perinteel-
le suuremman merkityksen kuin Raama-
tulle. Siksi tulisi aina pitää mielessä, että 

ei ole olemassa protestanttista (siis luteri-
laista) kirkkoa ilman sola scriptura -peri-
aatetta, Raamattu yksin. Siksi onkin hyvin 
murheellista todeta, että Pyhien kirjoitusten 
arvostusta on väheksytty sellaisella raama-
tuntulkinnalla, jossa ihmisen järki asete-
taan Jumalan ilmoituksen yläpuolelle. Tästä 
syystä pidän luterilaisen kirkon tilaa Luthe-
rin omassa maassa nykyään heikkona. Enää 
ei ole selkeää sanomaa, ja siksi ei anneta sel-
viä vastauksia, jotka perustuisivat Jumalan 
Sanaan. Siitä huolimatta tämän päivän ih-
misten kysymykset ovat suunnattoman suu-
ria.

  
Miten kirkon jäsenmäärä on muuttumassa?

- En tiedä tarkkoja lukuja, mutta kirkosta 
eroaminen ei ole aivan yhtä nopeata kaikissa 
maakirkoissa. Esimerkiksi meidän luteri-
lainen kirkkomme Württembergissä on pie-
nentynyt vain melko vähän.Toisaalta täytyy 
todeta, että maamme itäisissä osissa kirk-
kojen jäsenmäärät ovat todella pienet verrat-
tuna aikaan ennen Kolmatta valtakuntaa ja 
Itä-Saksan kautta.

Mitä pidät kirkkonne vaikeimpina teologisina 
ongelmina tällä hetkellä?

- Kuten jo totesin, mielestäni kirkon ongel-
mien lähtökohtana on Jumalan sanan auk-
toriteetin katoaminen. Se taas on lähinnä 
kestämättömän raamatuntulkinnan tulos-
ta. Tästä sekaannuksen tilasta syntyy monia 
muita ongelmia. Esimerkiksi henkilökoh-
taisesta kokemuksesta tulee raamatuntul-
kinnan peruste. 

Annan esimerkin. Uskontoteologiaa 
tehdään monikulttuurisen kokemuksen 
perusteella. Vasemmalla puolella oleva 
buddhalainen ystäväni yrittää palvoa Juma-
laa, rukoilla ja elää hurskasta elämää, ja oi-
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kealla puolella oleva muslimiystäväni pyrkii 
samaan. Silloin ihmiset päättelevät: jos me 
kaikki rukoilemme ja yritämme palvella Ju-
malaa, miten kristityt rohkenevat väittää, 
että ihmisten pelastumiseksi ei ole annettu 
muuta nimeä kuin Jeesus?

Siksi kristologia on nykyään tärkeä aihe. 
Sellainen on myös antropologia, joka kysyy, 
millainen on ihminen ja miten elämä alkaa 
tai päättyy. Jos näihin kysymyksiin ei saada 
vastausta Raamatusta, jäljelle jää ainoas-
taan jatkuvasti muuttuvia humanististen 
tieteiden näkemyksiä, joissa ihmisyys mää-
ritellään yhteiskunnan horjuvien arvojen 
perusteella. Tämä koskee vaikkapa aborttia 
ja eutanasiaa.

Toinen aihepiiri koskee henkeä. Hengel-
lisestä elämästä tulee nykyään koko elämän 
ja Raamatun tulkitsemisen peruste. On kui-
tenkin äärimmäisen tärkeätä, että kuun-
telemme todellakin Pyhän Hengen Sanaa, 
jonka kuulemme, kun kuuntelemme Juma-
lan Sanaa Raamatussa. Näin olemmekin 
takaisin uskonpuhdistuksessa: kuuntele 
Kristuksen evankeliumin elävää ääntä!

     
Mitkä puolestaan olisivat kirkon elämän myön-
teisiä piirteitä?

- Kaikkein myönteisintä on mielestäni se, 
että tähän päivään asti yksittäisten seura-
kuntien pastoreilla on vapaus julistaa Juma-
lan Sanaa ja elää Raamatun periaatteiden 
mukaan. Siellä, missä tämä toteutuu, löytyy 
myös eläviä seurakuntia. Siellä on jumalan-
palveluksia, joissa vanhat ja nuoret kohtaa-
vat ja palvelevat yhdessä Herraa, kuuntelevat 
hänen Sanaansa ja valmistautuvat palvele-
maan myös muita.

Lisäksi on eräitä uusia toimintamuotoja, 
kuten naisten aamiaiskokoukset, jotka toi-
mivat hyvin. Niihin tulee runsaasti naisia, 
jotka eivät tavallisesti osallistu seurakunnan 
toimintaan. Aamiaisen myötä käsitellään ai-
heita, jotka auttavat ihmisiä arkielämässä ja 
ohjaavat todellisen auttajan, Jeesuksen Kris-
tuksen luo.

Nuorille pidettiin esimerkiksi Christval 
-niminen konferenssi lokakuussa. Evanke-
lioiva Pro Christ -kampanja puolestaan to-
teutetaan keväällä. Olemme tyytyväisiä, että 
näin voimme toteuttaa monia raamattutun-
teja ja nuorten ryhmien kokoontumisia.

Minkä Raamatun kohdan haluaisit antaa eu-
rooppalaisille nykytilanteessa?

- Niitä on kaksi. ”Maa, maa, maa! Kuule, 
mitä Herra sanoo!” (Jer. 22:29). Ja: ”Minun 
lampaani kuulevat minun ääneni ja minä 
tunnen ne, ja ne seuraavat minua. Minä an-
nan heille ikuisen elämän. He eivät koskaan 
joudu hukkaan, eikä kukaan riistä heitä mi-
nulta.” (Joh. 10:27–28).
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